
Potvrzení o občanském průkazu 

• potvrzení o občanském průkazu není veřejnou listinou; po dobu jeho platnosti nemá občan 
povinnost mít občanský průkaz  

• potvrzení o občanském průkazu vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností nebo 
obecní úřad pověřený vedením matrik; Policie ČR jej vydá jen v případě, že je jí nahlášeno 
odcizení občanského průkazu nebo že je jí odevzdán nalezený občanský průkaz  

• potvrzení o občanském průkazu se vydává při  
o ohlášení ztráty, odcizení, poškození nebo zničení občanského průkazu  
o zadržení občanského průkazu  
o nevydání občanského průkazu z důvodu nepředložení některého dokladu potřebného 

pro jeho vydání  
o odevzdání občanského průkazu nalezeného, po zemřelém nebo prohlášeném 

za mrtvého  
o z důvodu, že občan pozbyl občanství České republiky nebo ukončil trvalý pobyt 

na území České republiky nebo požádal o úschovu občanského průkazu 
při dlouhodobém pobytu v zahraničí 

• potvrzení o občanském průkazu se vydává na dobu 2 měsíců při ohlášení ztráty, odcizení, 
poškození nebo zničení občanského průkazu, při zadržení občanského průkazu a 
při nevydání občanského průkazu, v ostatních případech na dobu neomezenou 

 


